
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/185/20 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 4 września 2020 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu, Rada Gminy Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się odbiór każdej ilości odpadów komunalnych zebranych przez właścicieli nieruchomości 
w sposób selektywny i nieselektywny z nieruchomości na terenie Gminy Nawojowa. 

§ 3. Odpady komunalne zebrane selektywnie (szkło, tworzywa sztuczne, papier 

i tektura, metal, odpady wielomateriałowe), gromadzone w odpowiednich pojemnikach 

i workach do zbierania odpadów, odbierane są co najmniej raz w miesiącu sprzed nieruchomości. 

§ 4. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady odbierane są 

w odpowiednich pojemnikach i workach sprzed nieruchomości w okresie: 

᠆ od 1 kwietnia do 31 października co najmniej raz na dwa tygodnie – w zabudowie jednorodzinnej, oraz co 
najmniej raz na tydzień – w zabudowie wielorodzinnej, 

᠆ od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz w miesiącu – w zabudowie jednorodzinnej 

i zabudowie wielorodzinnej. 

§ 5. Jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewnia się 
wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Odpady takie jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady niebezpieczne, 
odzież i tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia środa, 9 września 2020 r.

Poz. 5648



w szczególności igieł i strzykawek, a także w razie potrzeby odpady takie jak szkło, tworzywa sztuczne, 
papier i tektura, metal, odpady wielomateriałowe, mieszkańcy mogą oddawać we własnym zakresie do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).  Dodatkowo odpady wielkogabarytowe mogą być 
zbierane w miarę potrzeby, raz w roku, poprzez przejeżdżający przez Gminę samochód (mobilny punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych). 

§ 7. Odpady budowlano – remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych 
robót, niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty, 
mieszkańcy mogą oddawać we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). 

§ 8. W przypadku konieczności oddania odpadów niespełniających definicji określonej 

w § 7 przedsiębiorca prowadzący zbiórkę odpadów komunalnych z terenu Gminy Nawojowa ma 
obowiązek odebrać je za dodatkową opłatą. 

§ 9. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest 

w Gminie Nawojowa pod adresem ul. Nadbrzeżna 14A, 33-335 Nawojowa, i przyjmuje odpady wskazane 
w  § 6 i § 7 co najmniej raz na tydzień - całorocznie. 

§ 10. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane są odpady 
wyłącznie posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. Do rozładunku dostarczonych odpadów zobowiązany 
jest ich dostawca. 

§ 11. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Nawojowej działa 

w oparciu o Regulamin nadany Zarządzeniem Wójta Gminy Nawojowa z zastrzeżeniem, że nie może on 
naruszać postanowień niniejszej uchwały. 

§ 12. Przedsiębiorca prowadzący zbiórkę odpadów komunalnych z terenu Gminy Nawojowa będzie 
upoważniony do kontroli poprawności segregowania odpadów. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, 
posegregowane niezgodnie z przyjętymi zasadami selektywnego gromadzenia odpadów – będą traktowane jako 
odpady komunalne zbierane nieselektywnie. 

§ 13. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne przekazywane są uprawnionym 
podmiotom w celu poddania ich procesom unieszkodliwienia oraz przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku. 

§ 14. Pozostałe zasady postępowania z odpadami komunalnymi, w tym sposób ich selektywnej zbiórki, 
a także obowiązki właścicieli nieruchomości zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Nawojowa. 

§ 15. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), z którym Gmina ma zawartą umowę, należy zgłaszać 

w terminie do 2 dni roboczych od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usługi: 

a) osobiście do Urzędu Gminy Nawojowa, 

b) telefonicznie pod numer: 18 4457068, 

c) pisemnie na adres: Urząd Gminy Nawojowa, ul. Ogrodowa 2, 33-335 Nawojowa, 

d) elektronicznie na adres e-mail: gmina@nawojowa.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

c) telefon kontaktowy, 

d) adres korespondencyjny zgłaszającego lub e-mail, 

e) datę i opis niewłaściwego świadczenia usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5648

mailto:gmina@nawojowa.pl


§ 16. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nawojowa Nr XXII/196/16 z dnia 22 lipca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 25.07.2016 r. poz. 4479) zmieniona Uchwałą Rady Gminy 
Nawojowa Nr XVII/140/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/196/16 Rady Gminy 
Nawojowa z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego z 31.12.2019 r. poz. 10064). 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 18. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5648


		2020-09-09T12:20:33+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




